
    

 
 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    8 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI AI COMUNI, SINGOLI O ASSOCIATI PER IL SERVIZIO DI 

RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI PICCOLI QUANTITATIVI DI 

RIFIUTI CONTENENTI AMIANTO. 

INDIVIDUAZIONE COMUNE CAPOFILA. 

 

 

 

L’anno  duemilasedici, addì  sei, del mese di  febbraio, alle ore  10 e minuti  00,  nella solita 
sala  delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

SUCCIO Marco  SINDACO   X  

CHIVINO Stefania  ASSESSORE V.S.  X   

MARTINETTO Valeria  ASSESSORE  X  

  

Totale  3  

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gianpiero ZANOLO. 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



    

Oggetto: CONTRIBUTI AI COMUNI, SINGOLI O ASSOCIATI PER IL SERVIZIO DI 

RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI PICCOLI 

QUANTITATIVI DI RIFIUTI CONTENENTI AMIANTO. 

INDIVIDUAZIONE COMUNE CAPOFILA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA E RICHIAMATA la D.D. 04/12/2015 n. 547 della Regione Piemonte con la quale sono stati 

approvati in attuazione di quanto disposto con D.G.R. 22-1444 del 18/05/2015 ai sensi della L.R. 

30/2008, il bando per l’attribuzione di contributi ai comuni, singoli o associati, per garantire il 

servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di piccoli quantitativi di rifiuti contenenti amianto ed i 

relativi criteri e modalità di presentazione delle domande; 

 

DATO ATTO che le domande possono essere presentante dai Comuni sia in forma singola che 

associata; 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29/09/2014, 

modificata ed integrata con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2014, con la 

quale è stato definito quale ambito territoriale ottimale per l’esercizio associato obbligatorio di 

funzioni e servizi tra i Comuni di Agliè, Bairo, Ciconio, Cuceglio, Ozegna, San Giorgio Canavese e 

Vialfrè; 

 

CONSIDERATO che in seguito a confronto con i Sindaci e le Amministrazioni Comunali aderenti 

al suddetto ambito territoriale ottimale è emersa la possibilità di presentare l’istanza di contributo in 

forma associata con adesione di tutti i Comuni costituenti l’ambito; 

 

DATO ATTO che sempre dai confronti tra le Amministrazioni Comunali è emersa l’indicazione di 

individuare quale Comune capofila il Comune di Agliè; 

 

CONSIDERATO che questo Comune si impegna, nel caso di assegnazione del contributo regionale, 

ad impegnare sul Bilancio dell’Ente, la quota parte di risorse a carico dell’Amministrazione 

Comunale, come richiesto dal bando di finanziamento della Regione Piemonte; 

 

VISTA  la  legge  267/00  e  dato  atto  che  sulla  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i    

prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

DELIBERA 

 

 

1. di presentare alla Regione Piemonte istanza di contributo per garantire il servizio di raccolta, 

trasporto e smaltimento di piccoli quantitativi di rifiuti contenenti amianto, di cui alla D.D. 547 

del 04/12/2015, in forma associata tra i Comuni di Agliè, Bairo, Ciconio, Cuceglio, Ozegna, 

San Giorgio Canavese e Vialfrè; 

 

 

2. di individuare quale Comune capofila il Comune di Agliè; 

 

3. di impegnarsi, nel caso di assegnazione del contributo regionale, ad impegnare sul Bilancio 

dell’Ente, la quota parte di risorse a carico dell’Amministrazione Comunale, come richiesto dal 

bando di finanziamento della Regione Piemonte; 

 

 

4. di demandare al Sindaco del Comune di Agliè la presentazione dell’istanza di contributo; 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del T.U. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

( Ing. SUCCIO Marco) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Gianpiero ZANOLO) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi dal  20/02/2017 senza opposizione. 

Ed è stata contestualmente comunicata   ai capigruppo consiliari in data 20/02/2017 

 

il 20/02/2016 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Gianpiero ZANOLO) 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 06/02/2016 

 

X    Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 

�  Perché dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

il 20/02/2016 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Gianpiero ZANOLO) 

                                                                                             

 

 

 

 


